
Contacto

Teléfono 979167053
Correo Electrónico 
contratacion.hrcr@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4301-431-1-2022-13052 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2022 a
las 11:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro esterilizador peróxido hidrogeno y consumibles

Valor estimado del contrato 98.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.046,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.080 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
33191100 - Esterilizador.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Suministro ESTERILIZADOR: 60 días naturales, a contar desde el día 2 de octubre de 2022 o desde la
formalización del contrato, si ésta fueses posterior. Consumibles: 24 meses desde la firma del acta de recepción del
esterilizador

Lugar de ejecución
Servicio de Esterilización del Complejo Asistencial Universitario de Palencia, situado en la Avda. Donantes de Sangre, s/n,
34005, Palencia. Avda. Donantes de Sangre, s/n, 34005, Palencia
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

Avenida Donantes de Sangre s/n
(34005) Palencia España

Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 50.490 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

STERIS IBERIA S.A.U.
NIF A80587876
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.392,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610014682
Fecha de Formalización 20/12/2022

Contrato

33 Contrato STERIS 13052 formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5c500d8-81ae-4766-9f71-e9549070e697

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/12/2022

Motivación

Motivación Formalización con el licitador que presentó la mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=672a1e9b-b8ac-4070-a502-1ab1934eabb3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5c500d8-81ae-4766-9f71-e9549070e697
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5c500d8-81ae-4766-9f71-e9549070e697


Lugar

HRCR

Dirección Postal

Avenida Donantes de Sangre s/n
(34005) Palencia España

Sobre único 13052

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 08/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

Plazo de Presentación

Hasta el 22/11/2022 a las 19:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2022 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

01 PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

02 PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

https://contratacion.jcyl.es


03 APERTURA SIN MANOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

04 CADUCIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

05 CERTIFICADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

06 PREAVISO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

07 PANTALLA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

08 VOLUMEN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

09 GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cLyVbpuVtMemq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010030478 |  2022-940818 | Tue, 20 Dec 2022 11:49:01:448 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54102275953506271026416646726418350245 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cLyVbpuVtMemq21uxhbaVQ%3D%3D

